
 

 

 

 
 

 
 

 

Oggetto: decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria delle candidature interne relative all’avviso per la 

selezione di Docenti interni al CPIA 2 metropolitano di Bologna “Eduard C. Lindeman” per la realizzazione di n. 62 

Percorsi di tutoraggio e orientamento di gruppo, anche con il coinvolgimento delle famiglie di cui al Decreto del 

Ministero dell’Istruzione del 2 febbraio 2024, n. 19. 

 

Titolo progetto: Progetto “Ri-Entro in Gioco!”  

Codice avviso/decreto M4C1I1.4-2024-1322-P-48978  

CUP C34D21000400006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche» e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativocontabile delle 

istituzioni scolastiche»; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTA la Nota MI n. 23940 del 19/09/2022 riportante le indicazioni operative in merito alla elaborazione dei 

documenti strategici delle istituzioni scolastiche per il triennio 2022-2025 e loro rapporto con PNRR; 

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa questo procedimento è D.M. 19 02/02/24 “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla 

lotta alla dispersione scolastica” PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – finanziato dall’Unione europea 

– Next Generation EU 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 140445 del 12/10/2024 che disciplina i rapporti tra le Parti per la 

realizzazione del progetto denominato “Ri-Entro in Gioco!”, CUP C34D21000400006, nell’ambito della realizzazione 

degli obiettivi previsti dal PNRR, Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato 

alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU., proposto da questa Istituzione Scolastica per un 

importo pari a Euro 470.720,08 € (ID progetto BOMM36300D - M4C1I1.4-2024-1322-P-48978) 

VISTO il decreto di avvio prot. n. 5572 del 22/11/2024 della procedura di selezione interna per il conferimento 

BOMM36300D - A8788B9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005874 - 06/12/2024 - IV.5 - I



dell’incarico in oggetto; 

VISTO l’Avviso di selezione interna prot. n. 5574 del 22/11/2024 che fissa i criteri, le modalità di presentazione ed i 

termini di scadenza delle istanze pervenute per l’incarico in oggetto; 

VISTA la nomina e contestuale convocazione della Commissione appositamente istituita con prot. n. 5849 del 

05/12/2024; 

VISTO il verbale per la valutazione delle candidature prot. n.5873 del 06/12/2024 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DECRETA 
 

la pubblicazione della graduatoria provvisoria per la selezione di Docenti interni al CPIA 2 metropolitano di Bologna 
“Eduard C. Lindeman” per la realizzazione di n. 62 Percorsi di tutoraggio e orientamento di gruppo, anche con il 
coinvolgimento delle famiglie di cui al Decreto del Ministero dell’Istruzione del 2 febbraio 2024, n. 19.  
 
 

POSIZIONE IN GRADUATORIA NOME E COGNOME DEL CANDIDATO PUNTEGGIO TOTALE ASSEGNATO 

1 MAGDA BURANI 16,5 

2 CHIARA CATENI 16 

3 STEFANIA MALAVOLTA 14 

4 CHIARA TIRANNO 14 

5 SONIA MAMMARELLA 13,25 

6 SARA DALLOLIO 10,5 

7 CLAUDIA ZANASI 6,25 

8 MATILDE SGOTTO 5 

9 CARLOTTA BACCOLINI 4 

10 GIULIA ARMAO 4 

11 STEFANIA ARMATI 4 

12 LAURA PICCAGLI 3,25 

13 MARCO GIARDINI 3 

14 
MAURIZIO MONTONE 

2 

15 ANGELA AMADEI 2 

16 MATTIA FINO 2 

17 MASSIMO DEMME 2 

18 ANNA LUCIA TRICARICO 1,5 



19 DARIO ARCIDIACONO 1 

20 VALENTINA MARZANO 0  

21 VITTORIO LEGA 0 

22 DIEGO CASU 0 

 ANNA DRAGHETTI 
Esclusa per mancanza della 
domanda relativa al profilo 

professionale richiesto 

 PAOLO FERRARI Escluso per mancanza di CV 

 LUISA CIPOLLA 
Esclusa perché non ha requisito di 
accesso di cui all’art. 3 dell’avviso 

 PIERA FANELLI 
Esclusa perché non ha requisito di 
accesso di cui all’art. 3 dell’avviso 

 

Gli incarichi saranno attribuiti al personale in graduatoria disponibile. In caso di indisponibilità si procederà ad 

affidare l’incarico a personale esterno appositamente individuato con specifico aviso. 

 

Avverso la graduatoria provvisoria sarà possibile esperire reclamo entro il giorno 11 dicembre 2024. Decorso tale 

termine ed esaminati eventuali reclami, la graduatoria diverrà definitiva ed avrà validità per il periodo di 

realizzazione dei percorsi attivati. 

 

La presente graduatoria viene pubblicata sul sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione, nella 

sezione Albo online nell’apposita sezione all’uopo dedicata. 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Emilio Porcaro  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

Documento firmato digitalmente da Emilio Porcaro ai sensi del CAD e norme connesse


		2024-12-07T12:08:15+0100
	EMILIO PORCARO




